Criado no SIPPAG, Impresso em: sexta, 11 de julho de 2025 as 10:30. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais
Campus Muzambinho

PORTARIA Nº 1924/MUZ-IFSULDEMINAS, DE 11 DE JULHO DE 2025

O  DIRETOR  GERAL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA  E  TECNOLOGIA  DO  SUL  DE  MINAS  GERAIS  –  CAMPUS
MUZAMBINHO, nomeado pela Portaria nº 1.179, de 11/08/2022, publicada no DOU
de  15/08/2022,  seção  2,  página  29  e  o  que  consta  no  Processo  nº
23346.001079.2025-47,

RESOLVE

Art. 1º Designar o(a) Servidores, Discentes e Representantes da
Sociedade  para constituírem o Núcleo de Apoio às Pessoas com  Necessidades
Educacionais  Específicas  -  NAPNE  do  IFSULDEMINAS  -  Campus  Muzambinho   ,
composto(a)  pelos  membros  abaixo  relacionados:

Nome Matrícula Função Cargo Lotação Tipo Membro

JULIANO GUSTAVO VIEIRA
STRABELI 3159157 Coordenador Tradutor Interprete de

Linguagem Sinais

Núcleo de Apoio as
Pessoas com
Necessidades
Especiais do Campus
Muzambinho

Titular

ARIANE HELENA MARCIANO
FERNANDES 2264647 Secretária Auxiliar de

Enfermagem

Coord Geral de
Assistenc ao
Educando do Campus
Inconfidentes

Suplente

JONAS BENTO DE GODOI 1249058 Representante
Docente

Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Coordenadoria Geral
de Ensino do Campus
Muzambinho

Titular

VALDIRENE PEREIRA
COSTA 1833712 Representante

Docente
Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Coordenadoria Geral
de Ensino do Campus
Muzambinho

Suplente

LUCIANA MARIA VIEIRA
LOPES 2442154 Representante

Docente
Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Coordenadoria Geral
de Ensino do Campus
Muzambinho

Suplente

MILENE DIAS FERREIRA
MAGRI 1344956 Representante

Docente
Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Coordenadoria Geral
de Ensino do Campus
Muzambinho

Suplente

Publicação: Transparência Ativa em 11 de julho de 2025

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
RENATO APARECIDO DE SOUZA | Diretor-Geral

Data da Assinatura:
11 de julho de 2025 as 10:14 (America/Sao_Paulo)

Tipo de Documento:
Portaria

TULIO MARCUS TREVISAN
BORGES 1892290

Representante
Equipe

Multidisciplinar -
Apoio

Psicologo Area
Coord Geral de
Assistenc ao
Educando do Campus
Muzambinho

Titular

IANDARA MATOS
GONCALVES TREVISAN 2181145

Representante
Equipe

Multidisciplinar -
Apoio

Assistente Social
Coord Geral de
Assistenc ao
Educando do Campus
Muzambinho

Suplente

MARCELO LOPES PEREIRA 1843267
Representante

Equipe
Multidisciplinar -

Apoio
Enfermeiro-Area

Coord Geral de
Assistenc ao
Educando do Campus
Muzambinho

Suplente

FELIPE REBELO COSTA
SANTOS 202519110053 Representante

Discente Discente Campus Muzambinho Titular

NICOLY APARECIDA
RODRIGUES OSEAS 202414680018 Representante

Discente Discente Campus Muzambinho Suplente

GABRIELA LOIOLA
CAMARGO ***.725.176-** Representante da

Sociedade Titular

CRISTIANE REGINA LOPES
TOMAZ ***.995.156-** Representante da

Sociedade Suplente

Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua  assinatura
produzindo  efeitos  administrativos  a  partir  de  09/06/2025  com  validade  até
08/06/2027.